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KËSHILLIM ME TEMË: 
 
 

 
"Përgjegjësi objektive për dëmin e 
shkaktuar në dëm të palës së tretë" 
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GRUPI SYNUES I PJESËMARRËSVE 

Këshillimi është i dedikuar për gjykatësit dhe bashkëpunëtorët  profesional të 
departamenteve civile nga të gjitha zonat e apelit. 
 

PASQYRË E SHKURTËR DHE OBJEKTIVAT E TRAJNIMIT 

Pasqyrë e shkurtër - Qëllimi i kësaj ligjërate është të trajtojë një rishikim të 
veçantë të dëmit të shkaktuar palëve të treta, si dhe kompensimin e dëmit të 
shkaktuar palëve të treta, si dhe dëmin e shkaktuar nga palët e treta. 

Një përsëritje e shkurtër e bazave ligjore, llojeve të përgjegjësisë për dëmet, 
prezantimit të shembujve nga rajoni krahasuar me shembujt vendas, 
Rekomandimet për RMV-në që rezultojnë nga vendimet e GJEDNJ-së. 
 

MATERIALI 

-  Prezantime nga ligjëruesit 
 
VENDI KU MBAHET KËSHILLIMI 

Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik 
 
 

PERSONI I DETYRUAR PËR ORGANIZIMIN E KËSHILLIMIT 

m-r Mamudije Ibraimi Lusjani këshilltar i Akademisë për gjykatës dhe prokurorë 
pubik Pavell Shatev 
Imejl-adresa: Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk dhe tel. 02/2401-569 
 

LIGJËRUES 

m-r Jehona Sadiku,  gjykatës i Gjykatës Themelore Civile Shkup 

znj.Zlata Popova, gjykatës në Gjykatën Themelore të Gjevgjelisë 
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AXHENDA 

12 prill 2024 (e premte) 
 
10:00-12:00    Dëmi, llojet e dëmeve, përgjegjësia për dëmin e 

shkaktuar/nga palët e treta 
• Pyetje dhe diskutim 

m-r Jehona Sadiku 
Gjykatës i Gjykatës Themelore Civile 
Shkup 

 
12:00-12.30     Pauzë       
   
 
12:30-14:30 Shembuj krahasues nga rajoni, Praktika gjyqësore, Pasojat 

juridike të vendimeve, Rekomandime nga GJEDNJ 

• Pyetje dhe diskutim 
Ligjërues 

Znj. Zlata Popova,  gjykatës i Gjykatës Themelore të 
Gjevgjelisë 

 
 

 

 
14:30-14:45          Plotësimi i pyetësorit për vlerësimin e trajnimit 


